
 

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA 
(89046-PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA) 

DETERMINA n° 22 REG. GEN.  n° 102
COPIA

DEL 17-02-2015 DEL 17-02-2015

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO UNICO DELLE SPESE SOSTENUTE PER LO
SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEI MEMBRI
DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA

CODICE CIG:
IL RESPONSABILE

(Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO il Decreto Sindacale di conferimento incarico di Responsabile del Settore Affari Generali
Prot. n. 1549 del 06/02/2015 alla sottoscritta dott.ssa Lorenza Commisso;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 01/10/2014, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014 nonché il bilancio pluriennale 2014/2016;

PREMESSO:
- Che con decreto 15.09.2014 n. 91, il Presidente della giunta Regionale f.f. della Regione Calabria,
ha convocato per la data di domenica 23 novembre 2014 i comizi per l’elezione del Presidente della
Giunta e dei membri del Consiglio Regionale;
- Che in data 23 novembre 2014 si sono svolte le suddette elezioni;

DATO ATTO:
- che la costituzione dell’Ufficio e le relative spese sono state effettuate nel rispetto di quanto
disposto dalla Regione Calabria e dalle vigenti disposizioni di legge;
- che le spese complessivamente sostenute ammontano ad € 16.044,42 come da prospetto allegato,
redatto secondo le disposizioni impartite dalla Regione Calabria con deliberazione G.R. n.
370/2014;

ACQUISITO il prospetto del rendiconto Unico delle spese sostenute per lo svolgimento delle
Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria approntato
dall’Ufficio Ragioneria che fa parte integrante del presente atto;

VISTA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni di
impegno e di liquidazione;



PRESO ATTO che non sono pervenuti anticipi di fondi per la copertura delle spese sostenute;

RITENUTO che occorre rendicontare le spese sostenute per le suddette consultazioni al fine di
chiedere il relativo rimborso;

DETERMINA

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare il rendiconto Unico delle spese sostenute per lo svolgimento delle Elezioni del2.
Presidente della Giunta e dei membri del Consiglio Regionale della Calabria del 23
novembre 2014, che sono state determinate nel rispetto delle disposizioni contenute nella
deliberazione G.R. n. 370/2014 della Regione Calabria e delle vigneti disposizioni di legge;

Di dare atto che la spesa complessiva sostenuta ammonta ad € 16.044,42 totalmente a carico3.
della Regione Calabria;

Di chiedere il rimborso della somma di € 16.044,42 agli uffici della Giunta Regionale della4.
Calabria – Dipartimento 7 – Settore Economico e Provveditorato, Via E. Molè, complesso
Aurora – 88100 Catanzaro – allegando il presente atto corredato dalla relativa
documentazione giustificativa;

Di rettificare l’accertamento N. 44/2014 del 31/12/2014 imputato la capitolo 6117 del5.
codice 6050000, voce “Rimborso per elezioni a carico dello Stato” da € 16.631,38 ad €
16.044,42;

Di introitare l’importo relativo al rimborso del presente Rendiconto Unico delle Spese6.
sostenute sul capitolo di Entrate  capitolo 6117 del codice 6050000, voce “Rimborso per
elezioni a carico dello Stato”;

Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, per i7.
provvedimenti di propria competenza, al Responsabile dell’Albo Pretorio per la dovuta
pubblicazione, mentre la copia per il Sindaco ed il Segretario Comunale potrà essere
estrapolata dal sistema.



Il RESPONSABILE
(F.to Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
€uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)
____________________________

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 19-02-2015 al 06-03-2015

Reg. n°  226  del 19-02-2015
                                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                                            DEL PROCEDMENTO

_____________________


